
 

 

Generalforsamling i Miljøforeningen på Tuse Næs – lørdag den 22. april 2023 

Generalforsamlingen blev afholdt i Huset på Næsset, hvor ca. 15 medlemmer var mødt op. 
Referent: Peter Jacobsen 
 
Valg af dirigent 
Finn Boetius blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og lovlig. 

Bestyrelsens (formandens) beretning 
Formanden, Asger Lind Poulsen, takkede bestyrelsen for dens engagement og arbejde. Derefter 
fortsatte beretningen lidt usædvanligt med en demonstration af, hvad der formodentlig bliver en 
stor omvæltning i vores tilværelse: den kunstige intelligens. Her i form af Internet-robotten 
ChatGPT. Den kender endnu ikke til vores miljøforening, men den udtaler sig gerne i generelle 
vendinger, høfligt og også på dansk. Andre spørgsmål, om miljø og landbrug, blev besvaret 
grundigt, ikke altid korrekt, og ofte med supplerende, holdningsprægede oplysninger. Der ligger 
en stor fare i, at den kunstige intelligens vil videreformidle herskende holdninger i en saglig 
indpakning. Asger berettede derefter om tilstanden i Udby Vig og afspillede den seneste drone-
optagelse, der viser, at havbunden nu er helt uden plante- og dyreliv, bortset fra sandorme. 
Beretningen blev godkendt med applaus. 

Foreningens regnskab 
Kassereren, Birgitte Østergaard Hansen, præsenterede regnskabet, der sidste år gav et mindre 
underskud og endte med et indestående ultimo på 8.441 kroner. Regnskabet er endnu ikke 
godkendt af vores revisor, Dorthe Nielsen, der er ferieramt. Det blev godkendt af de fremmødte 
under forudsætning af revisorens godkendelse. 

Indkomne forslag 
Bestyrelsen foreslog en mindre ændring til vedtægterne, idet vores valg til bestyrelsen ellers ville 
være kommet ud af trit med vedtægterne. De sagde, at i lige år skal der vælges 2 af i alt 5 
bestyrelsesmedlemmer, og i ulige år 3. Man vælges for 2 år ad gangen. Med forslaget ændres 
formuleringen til, at der hvert år skal vælges mindst 2 af bestyrelsens 5 medlemmer. Dette blev 
vedtaget af de fremmødte. 

Foreningens budget 
Birgitte fremlagde et budget for 2023 med 4.000 kroner i indtægter og 4.950 kroner i udgifter, 
hvilket blev godkendt. 

Valg til bestyrelsen 
På valg var Birgitte Østergaard Hansen og Peter Jacobsen, og de blev begge genvalgt med 
applaus. Bestyrelsen består desuden af Asger Lind Poulsen, Bente Jørgensen og Finn Boetius. 

Valg af suppleanter 
På valg var Jytte Momsen, Karin Trøjborg-Kyster og Sanna Møller. De blev alle genvalgt med 
applaus. Desuden blev Susan Karlqvist og Pia Fredsgaard valgt ind, ligeledes med applaus. 

Valg af revisor 
Dorthe Nielsen blev genvalgt som revisor. 

Eventuelt 
På hjemmesiden bør stå, at bestyrelsesmøderne er åbne for alle medlemmer. 
Jytte opfordrede til happenings el.lign. Vi har et problem med vores synlighed. 


